
■GPクラス総合	 （入賞～総合4位 /フルポイント）
1	 2/2	 93	 斉藤 銀汰	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 22/22
2	 4/1	 88	 出口 隼飛	 DHＳ with ヨーケ貿易	 H-CRF450R	 18/25
3	 1/4	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 25/18
4	 3/3	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 20/20

■ SEクラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/2	 1	 須田 謙蔵	 I.R.T.	 Y-YZ450F	 25/22
2	 3/1	 18	 佐々木 聖	 DHＳ with ヨーケ貿易	 H-CRF450R	 20/25
3	 4/3	 111	 向井 努	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 18/20
4	 2/6	 227	中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 22/15
5	 6/4	 22	 安孫子 直樹	 ISZ Racing	 H-CRF250R	 15/18
6	 7/5	 4	 若松 大地	 WINレーシング	 S-RM250	 14/16
7	 5/8	 39	 山中 正之	 MCRガレージ with 美蔵	 H-CRF250R	 16/13
8	 9/9	 295	星野 健一	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 12/12
9	 8/10	 87	 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES	 K-KX450F	 13/11
10	 10/12	 74	 Santos Marcio	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 11/9
11	 11/14	 15	 池田 均	 オヤジライダース	 H-CR250R	 10/7
12	 15/11	 28	 NUNEZ ARIEL (02/16)MX BRAVES	 K-KX250F	 6/10
13	 13/13	 01	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 8/8
14	 12/15	188	山岸 孝善	 タカレーシング	 Y-YZ250F	 9/6
15	 --/7	 396	宇都宮 泰蔵	 MR-K 美蔵 with K-cross	 CRF250R	 --/14
16	 14/16	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250F	 7/5

■GP150クラス総合（入賞～総合 5 位 /フルポイント）
1	 1/1	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25/25
2	 2/2	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 22/22
3	 3/4	 41	 木村 綾希 (02/16)	 Team Power Band	 K-KX85	 20/18
4	 /3	 9	 井上 佳宥	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 --/20
5	 4/	 74	 井上 椋太	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 Y-YZ85	 18/--

■ SE150クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 220	下総 凌太郎 (02/16)DAMIAN CLUB	 KTM-85SX	 25/25
2	 2/2	 18	 雨宮 舞美 (02/16)	 XPKレーシング	 KTM-85SX	 22/22
3	 4/3	 810	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部	 K-KX100	 18/20
4	 3/4	 386	横山 太陽	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ with 武蔵重量	 K-KX85	 20/18
5	 5/5	 1	 飯田 益己	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 16/16
6	 7/6	 991	立澤 銀	 TEAM 5 SECONDS	 K-KX85	 14/15
7	 8/7	 76	 佐藤 真樹	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 13/14
8	 6/9	 111	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 15/12
9	 10/8	 22	 安孫子 賢二	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 11/13
10	 9/10	 443	宮本 淑美	 TEAM-M･1-RACING	 Y-YZ85	 12/11
11	 12/11	 64	 窪田 忠昭	 SGM.RACING	 H-CR85	 9/10
12	 11/12	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX100	 10/9
13	 13/13	 11	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 8/8
14	 15/14	 12	 加藤木 桂	 TEAM-M･1-RACING	 H-CRF150R	 6/7
15	 14/16	100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 7/5
16	 16/15	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 5/6
17	 17/17	 63	 末永 瑞貴 (02/16)	 DAMIAN CLUB	 KTM-85SX	 4/4

	※ GP/SE/GP・SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

■ E-F1( 旧 EJ450) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 17	 浅賀 正	 土の子倶楽部	 Y-YZ250F	 25
2	 176	 山下 走	 Team YAM	 HQ-FC350	 22
3	 1	 櫻井 俊克	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 20
4	 21	 古野 雄一郎 (02/16)	 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ	 KTM-300EXC	18
5	 20	 大村 未和 (02/16)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF450R	 16
6	 22	 川田 憲秀	 ホンダドリーム新宿	 H-CRF250R	 7.5
7	 24	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 7
8	 56	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 6.5
9	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 6
10	 34	 見城 和幸	 タカレーシング	 H-CRF250R	 5.5
11	 19	 時田 敏明	 タカレーシング	 H-CRF250R	 5
12	 210	 日當 勝彦	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 4.5
13	 45	 内間 俊一	 エンゼルス関東	 K-KX250F	 4

■ E-F2( 旧 EJ250) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 21	 古野 雄一郎 (02/16)	 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ	 KTM-300EXC	25
2	 20	 大村 未和 (02/16)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF450R	 22
3	 17	 浅賀 正	 土の子倶楽部	 Y-YZ250F	 20
4	 1	 櫻井 俊克	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 18
5	 24	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 16
6	 44	 山下 茂行	 Team YAM	 Y-YZ250	 7.5
7	 22	 川田 憲秀	 ホンダドリーム新宿	 H-CRF250R	 7
8	 56	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 6.5
9	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 6
10	 7	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 5.5
11	 34	 見城 和幸	 タカレーシング	 H-CRF250R	 5

■ E-M1( 旧 E150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 74	 川崎 勝人	 隼 ROOST	 S-RM85	 25
2	 26	 杉田 真綺	 アルファスリー	 HQ-TC85	 22
3	 87	 阿部 光幸	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 20
4	 8	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF150R	 18
5	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX100	 16
6	 14	 山村 利司	 TOKYO 20	 H-CRF150R	 7.5
7	 27	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 7
8	 96	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 6.5
9	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6
10	 135	 花房 勉 (02/16)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF150R	 5.5
11	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 5
12	 37	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 4.5
13	 163	 木村 博美	 Team Power Band	 H-CRF150R	 4
14	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 3.5

■ E-M2( 旧 E150-B) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 74	 川崎 勝人	 隼 ROOST	 S-RM85	 25
2	 26	 杉田 真綺	 アルファスリー	 HQ-TC85	 22
3	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX100	 20
4	 135	 花房 勉 (02/16)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF150R	 9
5	 96	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 8
6	 8	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF150R	 7.5
7	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 7
8	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 27	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 6
10	 37	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 5.5

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜RACE REPORT＞
　2020クラブマンモトクロスのキックオフとなる第1戦は、決
勝レース開始後に降り出した雨の影響によりマディコンディション。
そのため当日エントリーは少なめながら多くのエントラントで賑わい
ました。またMCFAJでも今回からトランスポンダーを導入し、た
とえマディーコンディションでも正確なリザルト発表が可能になりま
した。
　さてレースの方は、GPクラスはヒート1を#24 西 信明選手（大
磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）が１位、そしてヒート２は#88 出口 隼飛選手（DHＳ 
with ヨーケ貿易）が１位となりましたが、総合優勝は両ヒート２位
を守った#93 斉藤 銀汰選手（野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ）となりました。
SEクラスは#1 須田 謙蔵選手（I.R.T.）がヒート1は１位、ヒート
2は２位となり、総合優勝。
　GP150 は #1 大内 健八選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）が両ヒートを制し
て総合優勝。SE150ではワンデー参加の #220 下総 凌太郎選手
（DAMIAN CLUB）が両ヒートを制して総合優勝しました。
　今年から150-Bレースはレギュラー化され、M1クラスとM2ク
ラスの別々のレギュラークラスとなり、フルサイズと同様に「1」と「２」
で独立したポイントランキングを争うことが可能となりました。

　E-M1とE-M2では、同じメンバーが入る結果に。１位は#74	
川崎 勝人選手（隼 ROOST）が、２位には#26 杉田 真綺選手（ア
ルファスリー）が入る結果になりました。そしてE-M2では３位に
#91 吉田 桂子選手（ボンネビル RC）が入り、さらにN-M1&M2
でも #83 高橋 淑江選手（MCRガレージ with 美蔵）や #701 篠
崎 真由美選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）も上位に入るなど、レディスライダー
も大活躍でした。

2020クラブマンモトクロス第１戦（訂正版）

RESULT 開催日：2020 年 2月 16日（日）　開催地：オフロードヴィレッジ（埼玉県川越市）
総出走台数：170台　天候：曇りのち雨



■N-F1( 旧 N450) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 25
2	 4	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF450R	 22
3	 57	 樋口 崇	 ボンネビル RC	 K-KX250F	 20
4	 1	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 18
5	 99	 吉田 厳太	 DHＳ with ヨーケ貿易	 H-CRF250R	 16
6	 123	 佐藤 勝弘	 V-major	 Y-YZ250F	 7.5
7	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 7
8	 74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 6.5
9	 66	 織田 道武	 雷家族 &KTM 厚木	 KTM-350SXF	 6
10	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 5.5
11	 8	 目黒 光廣 (02/16)	Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250F	 5
12	 38	 高橋 嘉悠 (02/16)	ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	 K-KX250SE	 4.5
13	 11	 八子 英二	 アルファスリー	 KTM-350SX	 4
14	 47	 松本 晃明	 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	 K-KX450SE	 3.5
15	 14	 小林 遼	 FUN WHEELS	 H-CRF250R	 3

■N-F2( 旧 N250) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 6 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 99	 吉田 厳太	 DHＳ with ヨーケ貿易	 H-CRF250R	 25
2	 1	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 22
3	 4	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF450R	 20
4	 57	 樋口 崇	 ボンネビル RC	 K-KX250F	 18
5	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 16
6	 123	 佐藤 勝弘	 V-major	 Y-YZ250F	 7.5
7	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 7
8	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 6.5
9	 47	 松本 晃明	 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	 K-KX450SE	 6
10	 74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 5.5
11	 881	 杉田 雅之	 アルファスリー	 HQ-TE150i	 5
12	 66	 織田 道武	 雷家族 &KTM 厚木	 KTM-350SXF	 4.5
13	 38	 高橋 嘉悠 (02/16)	ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	 K-KX250SE	 4
14	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 Y-YZ250F	 3.5

■ N-M1( 旧 N150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 51	 小林 迅	 FUN WHEELS	 K-KX85	 25
2	 83	 高橋 淑江	 MCRガレージ with 美蔵	 K-KX100	 22
3	 701	 篠崎 真由美	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 20
4	 31	 大塚 敬司	 TRK ｵﾌﾛｰﾄ゙ ｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 18
5	 714	 布施 昭男	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 16
6	 22	 中澤 貴章	 H･R･C	 Y-YZ85	 7.5
7	 76	 山下 あゆみ	 Team YAM	 Y-YZ85	 7
8	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 6.5
9	 29	 土谷 育生	 隼 ROOST	 S-RM85	 6
10	 72	 小谷中 賢治	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 5.5
11	 4	 山口 裕太郎	 静岡ｽﾎﾟー ﾂﾗｲﾀﾞー ｽｸﾗﾌﾞ	 K-KX100	 5
12	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 4.5
13	 15	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 4

■ N-M2( 旧 N150-B) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 51	 小林 迅	 FUN WHEELS	 K-KX85	 25
2	 31	 大塚 敬司	 TRK ｵﾌﾛｰﾄ゙ ｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 22
3	 83	 高橋 淑江	 MCRガレージ with 美蔵	 K-KX100	 20
4	 714	 布施 昭男	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 9
5	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 8
6	 15	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 7.5
7	 0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 7
8	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 6.5

■プレノービス（MX初心者及び Nクラス入賞圏外の方／入賞 2 位）	 	
1	 N-33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 25
2	 N-88	 長沼 昌貴	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 11
3	 N-34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 Y-YZ250F	 10

■セニア 70	 （70 歳以上／入賞 2 位）
1	 N-11	 八子 英二	 アルファスリー	 KTM-350SX	 25
2	 N-77	 斉藤 城太郎	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 11

■セニア60	 （60 歳以上／入賞1位）
1	 E-55	 斉藤 克巳	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ125	 25

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 
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＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞　
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数

　＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
㈱イングラム NORTON ／㈱ウエストウッド井原商会／㈲うず潮レーシング 
ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱協和興材 (Microlon) ／㈱クシタニ東京／㈶ JKAオートレース事業所／㈱ SHOEI ／
住友ゴム工業㈱／㈱ダートフリーク／月刊ダートスポーツ／㈱テクニカルスチール／
㈲テクニクス／東京スリーホークス／ナカネデザイン事務所 (Me&Her Racing) ／
㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズンズ／プライベートレーシング＆
ハニービー／Body Maintenance 3110／ PHOTO HUNTER ／MY ROAD-Ⅱ／
㈱メディカルマネージメントサポート／㈱ワークスワン　　　　　　　　（順不同）

2020 MCFAJ Clubman MX Series-01

昼休みには一時雨も止み、午前のレースの表彰式とじゃんけん大会を行った

ハスクバーナで活躍した #26杉田 真綺選手（アルファスリー）

混戦のSEクラスを制したのは #1須田謙蔵選手（I.R.T.）


